__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

河南金通源律师事务所

关于

好想你健康食品股份有限公司

 2022 年第三次临时股东大会

的

法律意见书

金律法字（2022）第 1205 号

二〇二二年十二月五日

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

河南金通源律师事务所

关于好想你健康食品股份有限公司

2022 年第三次临时股东大会的法律意见书

                                     金律法字（2022）第 1205号

致：好想你健康食品股份有限公司

受好想你健康食品股份有限公司（以下简称“公司”）的委托，河南金通源律

师事务所（以下简称“本所”）指派张树才、胡中阳律师（以下简称“本所律

师”）对公司 2022 年第三次临时股东大会（以下简称“本次股东大会”）进行现

场见证。

根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《中华人民共

和国公司法》(以下简称“《公司法》”)、《上市公司股东大会规则》(以下简称

“《股东大会规则》”)、《深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票实施细

则》（以下简称“《网络投票实施细则》”）等法律、行政法规和规范性文件及

《好想你健康食品股份有限公司章程》(以下简称“《公司章程》”)的有关规定，

本所律师对本次股东大会的召集程序和召集人资格、召开程序、出席和列席会议人

员资格、股东大会提案、表决程序和表决结果等重要事项的合法性予以核验，并按

照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司本次股东大会的相

关事项出具如下法律意见：

一、本次股东大会的召集程序和召集人资格

公司于 2022 年 11 月 17 日召开第五届董事会第八次会议审议通过了《关于召

开 2022 年第三次临时股东大会的议案》，决定于 2022 年 12 月 5 日召开本次股东

大会。公司董事会于 2022 年 11 月 18 日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）

上刊载了《好想你健康食品股份有限公司关于召开 2022 年第三次临时股东大会的

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

通知》（以下简称“《通知》”）。《通知》载明了召开本次股东大会的时间、地

点、方式等相关事项，对会议议题进行了充分披露，说明了股东有权出席并可委托

代理人出席和行使表决权，明确了会议的登记办法、有权出席会议股东的股权登记

日，符合《股东大会规则》和《公司章程》的要求。本次股东大会由公司董事会召

集，公司董事会具备召集本次股东大会的资格。

本所律师认为：本次股东大会的召集程序和召集人资格符合《证券法》、《公

司法》、《股东大会规则》等法律、行政法规和规范性文件及《公司章程》的规

定。

二、本次股东大会的召开程序

本次股东大会采取现场会议和网络投票相结合的方式进行。本次股东大会的现

场会议于 2022 年 12 月 5 日下午 14:30 在河南省郑州市新郑市中华北路 199 号好想

你健康食品股份有限公司总部大楼如期召开。公司股东通过深圳证券交易所交易系

统进行网络投票的具体时间为 2022 年 12 月 5 日上午 9:15-9:25，9:30-11:30，下午

13:00-15:00；通过互联网投票系统（http://wltp.cninfo.com.cn）投票的具体时间为

2022 年 12 月 5 日 9:15-15:00。

本所律师认为：本次股东大会召开的时间、地点、方式与公告一致。会议召开

程序符合《证券法》、《公司法》、《股东大会规则》、《网络投票实施细则》等

法律、行政法规和规范性文件及《公司章程》的规定。

三、本次股东大会出席、列席人员的资格

（一）出席本次股东大会的股东

1、出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共 12 人，代表有表决权

的股份数额为 150,555,139 股，占公司股份总数的比例为 32.9458%。经验证，出席

本次股东大会现场会议的股东及股东代理人均具备出席本次股东大会的合法资格。

2、根据深圳证券信息有限公司在本次会议网络投票结束后提供给公司的网络

投票统计结果，在有效时间内参加网络投票的股东共 32 人，代表有表决权的股份

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

数额为 39,636,054 股，占公司股份总数的比例为 8.6735%。通过网络投票系统进行

投票的股东，由网络投票系统提供机构深圳证券信息有限公司验证其身份。

出席本次股东大会现场会议和参加网络投票的股东及股东代理人共 44 人，代

表有表决权的股份数额为 190,191,193 股，占公司股份总数的比例为 41.6193%。其

中通过现场和网络参加本次股东大会的持股 5%以下（不含 5%）的投资者（以下

简称“中小投资者”）共计 37 名，拥有及代表的股份数额为 17,285,824 股，占公

司股份总数的 3.7826%。

（二）出席、列席本次股东大会的其他人员

出席本次股东大会的其他人员为公司董事、监事、董事会秘书及本所律师，公

司高级管理人员列席了本次股东大会。

本所律师认为：上述人员均具备出席或列席本次股东大会的合法资格，符合

《证券法》、《公司法》、《股东大会规则》、《网络投票实施细则》等法律、行

政法规和规范性文件及《公司章程》的规定。

四、本次股东大会的提案

根据上述公告，列入本次股东大会审议并表决的议案为：

1、《关于增加公司经营范围的议案》  ；

2、《关于注销回购股份暨减少注册资本的议案》 ；

3、《关于修改公司章程的议案》   ；

4、《关于修改股东大会议事规则的议案》   ；

5、《关于修改董事会议事规则的议案》   ；

6、《关于修改监事会议事规则的议案》   ；

7、《关于修改独立董事制度的议案》   ；

8、《关于修改关联交易管理制度的议案》   ；

9、《关于修改对外投资管理制度的议案》   ；

10、《关于修改对外担保管理制度的议案》   ；

11、《关于修改控股子公司管理制度的议案》

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

12、《关于修改累积投票制度实施细则的议案》   ；

13、《关于修改董事、监事、高级管理人员薪酬与绩效考核管理制度的议

案》  。

本所律师认为：本次股东大会实际审议的议案与公告中所载明的议案一致，公

司董事会没有修改公告中已列明的议案。

五、本次股东大会的表决程序

出席本次股东大会现场会议的股东以记名投票方式对上述议案进行了书面投票

表决，并按照《公司章程》的规定进行了监票和计票。

公司通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统向股东提供网络形式的投

票平台。网络投票结束后，深圳证券信息有限公司向公司提供了本次股东大会网络

投票的表决权总数和表决结果。

本所律师认为：本次股东大会的表决程序符合《证券法》、《公司法》、《股

东大会规则》、《网络投票实施细则》等法律、行政法规和规范性文件及《公司章

程》的规定。

六、本次股东大会的表决结果

本次股东大会现场投票和网络投票结束后，监票人和计票人合并统计了本次股

东大会的现场投票和网络投票的表决情况，表决结果如下：

（一）审议通过《关于增加公司经营范围的议案》

总表决情况：同意 190,045,993 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.9237％；反对 145,200 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0763％；弃权 0

股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0000％。

中小股东表决情况：同意 17,140,624 股，占出席会议的中小股东所持股份的

99.1600％；反对 145,200 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.8400％；弃权

0 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0000％。

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

（二）审议通过《关于注销回购股份暨减少注册资本的议案》

公司将存放在回购专用证券账户的 13,742,564 股进行注销，并相应减少公司注

册资本。本次回购股份注销后，公司总股本将由 456,977,978 股减少至 443,235,414

股，注册资本将由人民币 456,977,978 元减少至人民币 443,235,414 元，本次股本结

构变动的实际情况以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表

为准。本次注销回购股份符合《上市公司股份回购规则》《深圳证券交易所上市公

司自律监管指引第 9 号——回购股份》等法律、法规的有关规定。

总表决情况：同意 190,109,193 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.9569％；反对 76,500 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.0402％；弃权 5,500

股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0029％。

中小股东表决情况：同意 17,203,824 股，占出席会议的中小股东所持股份的

99.5256％；反对 76,500 股，占出席会议的中小股东所持股份的 0.4426％；弃权

5,500 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0318％。

（三）审议通过《关于修改公司章程的议案》

总表决情况：同意 189,486,205 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6293％；反对 701,988 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3691％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

中小股东表决情况：同意 16,580,836 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.9216％；反对 701,988 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.0611％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（四）审议通过《关于修改股东大会议事规则的议案》

总表决情况：同意 189,476,105 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6240％；反对 712,088 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3744％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

中小股东表决情况：同意 16,570,736 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.8632％；反对 712,088 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.1195％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（五）审议通过《关于修改董事会议事规则的议案》

总表决情况：同意 189,470,605 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6211％；反对 717,588 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3773％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

中小股东表决情况：同意 16,565,236 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.8313％；反对 717,588 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.1513％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（六）审议通过《关于修改监事会议事规则的议案》

总表决情况：同意 189,486,205 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6293％；反对 701,988 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3691％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

中小股东表决情况：同意 16,580,836 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.9216％；反对 701,988 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.0611％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（七）审议通过《关于修改独立董事制度的议案》

总表决情况：同意 189,486,205 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6293％；反对 701,988 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3691％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

中小股东表决情况：同意 16,580,836 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.9216％；反对 701,988 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.0611％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（八）审议通过《关于修改关联交易管理制度的议案》

总表决情况：同意 189,470,605 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6211％；反对 717,588 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3773％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

中小股东表决情况：同意 16,565,236 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.8313％；反对 717,588 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.1513％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（九）审议通过《关于修改对外投资管理制度的议案》

总表决情况：同意 189,486,205 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6293％；反对 701,988 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3691％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

中小股东表决情况：同意 16,580,836 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.9216％；反对 701,988 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.0611％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（十）审议通过《关于修改对外担保管理制度的议案》

总表决情况：同意 189,076,405 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.4139％；反对 1,111,788 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.5846％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

中小股东表决情况：同意 16,171,036 股，占出席会议的中小股东所持股份的

93.5509％；反对 1,111,788 股，占出席会议的中小股东所持股份的 6.4318％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（十一）审议通过《关于修改控股子公司管理制度的议案》

总表决情况：同意 189,470,605 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6211％；反对 717,588 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3773％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0016％。

中小股东表决情况：同意 16,565,236 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.8313％；反对 717,588 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.1513％；弃权

3,000 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0174％。

（十二）审议通过《关于修改累积投票制度实施细则的议案》

总表决情况：同意 189,476,105 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.6240％；反对 709,588 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.3731％；弃权

5,500 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的

0.0029％。

中小股东表决情况：同意 16,570,736 股，占出席会议的中小股东所持股份的

95.8632％；反对 709,588 股，占出席会议的中小股东所持股份的 4.1050％；弃权

5,500 股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0318％。

（十三）审议通过《关于修改董事、监事、高级管理人员薪酬与绩效考核管

理制度的议案》

总表决情况：同意 189,954,893 股，占出席会议所有股东所持股份的

99.8758％；反对 236,300 股，占出席会议所有股东所持股份的 0.1242％；弃权 0 股

（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议所有股东所持股份的 0.0000％。

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

中小股东表决情况：同意 17,049,524 股，占出席会议的中小股东所持股份的

98.6330％；反对 236,300 股，占出席会议的中小股东所持股份的 1.3670％；弃权 0

股（其中，因未投票默认弃权 0 股），占出席会议的中小股东所持股份的

0.0000％。

其中议案一、二、三、四、五、六属于特别决议事项，经出席股东大会的股东

（包括股东代理人）所持表决权的 2/3 以上通过。

本所律师认为：本次股东大会审议的议案，获得有效通过，表决结果合法有

效。

七、结论意见

综上所述，本所律师认为：好想你健康食品股份有限公司本次注销部分回购

股份（数量为13,742,564 股，占公司目前总股本的 3.01%）符合《上市公司股份

回购规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第9号——回购股份》等法

律、法规和规范性文件的规定；本次股东大会的召集、召开程序符合法律、行政

法规和规范性文件及《公司章程》的有关规定，本次股东大会的召集人资格、出

席人员资格、表决方式、表决程序和表决结果合法、有效。本次股东大会形成的

决议合法有效。

 （以下无正文,下接签署页）

__________________________________________________________________________________

河南金通源律师事务所  法律意见书

（此页无正文，为《河南金通源律师事务所关于好想你健康食品股份有限公司

2022年第三次临时股东大会的法律意见书》之签署页）

河南金通源律师事务所                     经办律师： ________________

      （签章）                                           张树才

负责人：_______________

        苏顺六

                                         经办律师： ________________

                                                     胡中阳

                                             二〇二二年十二月五日

	致：好想你健康食品股份有限公司
	一、本次股东大会的召集程序和召集人资格
	二、本次股东大会的召开程序
	三、本次股东大会出席、列席人员的资格
	（一）出席本次股东大会的股东
	1、出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共12人，代表有表决权的股份数额为150,555,139股，占公司股份总数的比例为32.9458%。经验证，出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人均具备出席本次股东大会的合法资格。
	2、根据深圳证券信息有限公司在本次会议网络投票结束后提供给公司的网络投票统计结果，在有效时间内参加网络投票的股东共32人，代表有表决权的股份数额为39,636,054股，占公司股份总数的比例为8.6735%。通过网络投票系统进行投票的股东，由网络投票系统提供机构深圳证券信息有限公司验证其身份。
	（二）出席、列席本次股东大会的其他人员

	四、本次股东大会的提案
	五、本次股东大会的表决程序
	六、本次股东大会的表决结果
	七、结论意见